

OKRESNÍ SOUD V PÍSKU

Velké náměstí 121, 397 41 Písek,

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5

NAŠE ZNAČKA: 24 Si 95/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: JUDr. Ondřej Mörzl
DNE: 19. 9. 2023

Vážený

Vážený

k jednotlivým bodům Vaší žádosti ze dne 6. 9. 2023 (vyjma bodu 4 žádosti), o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji následující skutečnosti:

- 1) soudní poplatek „za vyhotovení kopie (fotokopie) listin, protokolu, příloh, záznamů a jiných částí spisů vedených soudem včetně pořízených výpisů z nich za každou i započatou stránku“ ve smyslu Položky 30 Sazebníku poplatků byl stanoven částkou 20 Kč novelou zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, s účinky od 1. 9. 2011 - jelikož stanovení poplatku vyplývá přímo ze zákona, bylo ohledně poplatkové povinnosti rozhodováno vždy v rámci každé jednotlivé věci příslušným zaměstnancem soudu; tedy žádná osoba nevydala obecný pokyn či rozhodnutí ohledně zpoplatnění vyhotovení kopie úředního záznamu o nahlížení do spisu;
- 2) požadované rozhodnutí Okresním soudem v Písku vydáno nebylo;
- 3) předmětný soudní poplatek byl částkou 20 Kč stanoven novelou zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, s účinky od 1. 9. 2011; tedy není vyloučeno, že od tohoto data bylo pořízení kopie úředního záznamu o nahlížení do spisu částkou 20 Kč zpoplatněno;
- 4) poskytnutí informací podléhá povinnosti uhradit předpokládané náklady podle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (viz výzva žadateli ze dne 12. 9. 2023)
- 5) o výkladu obsahu Položky 30 Sazebníku poplatků vedením soudu byli zaměstnanci soudu informováni prostřednictvím dozorčí úřednice dne 30. 8. 2023;
- 6) žádná písemná rozhodnutí v souvislosti s výběrem poplatku za poskytnutí kopie úředního záznamu o nahlížení do spisu vyžádané během úkonu Okresní soud v Písku nevydal.

S pozdravem

JUDr. Ondřej Mörzl v.r.
místopředseda Okresního soudu v Písku

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kaštánková